INDICAÇÃO No 375/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita realização de estudo de trânsito e a instalação de semáforo na entrada do
Loteamento Vila Guilherme, próximo Posto Ipiranga, Portal da Cidade de Santa Isabel

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local a realização de estudo de trânsito e a instalação
de semáforo na entrada do Loteamento Vila Guilherme, próximo Posto Ipiranga e do Portal
da Cidade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas reclamam da dificuldade em cruzar a avenida, bem como dos
riscos de acidentes, principalmente nos horários de pico, por isso reivindicam a instalação
do mencionado equipamento.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de outubro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador